
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n.8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:U.O.C. AFFARI LEGALI

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO ALL’AVV. ANTONIO MELILLO PER LA 
PROPOSIZIONE DELL’APPELLO AVVERSO LA SENTENZA N. 3846/25, R. G. N. 
27097/24 EMESSA DAL TRIBUNALE DI NAPOLI – SEZ. LAVORO - IN FAVORE 
DEI SIG. RI C.A., I.F., P.R. E C.L., DIPENDENTI TURNISTI - ESECUZIONE 
IMMEDIATA. PRATICA DI LEGAL APP. NN. 26 DEL 2025.

Il Direttore U.O.C. Affari Legali

Premesso che

-con nota prot. n. 11075/25 (allegata e non resa pubblica) veniva comunicata dall’avv. Melillo Antonio -  

difensore della l’AORN Santobono giusta delibera di incarico n. 229/25 - la Sentenza n. 3846/25 con la quale 

venivano accolti i ricorsi proposti innanzi il Tribunale di Napoli sez. Lavoro dai sigg. ri C.A., I.F., P.R. e C.L.  

al fine di chiedere il pagamento di differenze retributive per giornate di lavoro infrasettimanali festive lavorate 

in qualità di dipendenti turnisti, rispettivamente R. G. NN. 27098/24, 27100/24, 27099/224 e 27097/24 riuniti 

al n. R. G. 27097/2024;

- con nota prot. n. 11898/25 (allegato e non reso pubblico) l’Avv. Melillo comunicava di aver ricevuto in data 

27/05/2025 la notifica da parte dell’Avvocato dei ricorrenti dell’ istanza di correzione della Sentenza n. 3846/25 

con previsione della relativa udienza per il giorno 17/06/2025;

- ciononostante, a parere dell’anzidetto legale, tale notifica dallo stesso ricevuta (in qualità di Avvocato costituito 

per l’Ente) è idonea a far decorrere il termine breve di trenta giorni per la proposizione dell’appello avverso il 

provvedimento n. 3846/25 di cui trattasi;

- al fine di tutelare gli interessi della A.O. Santobono Pausilipon occorre proporre appello a detta sentenza, visto 

anche il parere dell’avv. Melillo di cui innanzi (cfr prot n. 11898/25) anche come eventualmente modificata  

nelle more all’esito dell’udienza per correzione materiale innanzi citato;

- per continuità di difesa appare opportuno conferire il relativo incarico all’avv. Antonio Melillo avendo lo 

stesso ricevuto incarico del primo grado di giudizio innanzi al Tribunale di Napoli con Deliberazione n. 229/25 

(allegata e non resa pubblica);



Pag.2di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

- il compenso presunto per l’espletamento dell’incarico ammonta ad Euro 3.475,58 al netto di iva (cfr. prot. n. 

12122/25 allegato e non pubblicato ed estratto calcolo compensi dal sito Andreani.it che si allegano senza 

essere pubblicati).

- il Responsabile del procedimento ha verificato la congruità dell’anzidetto compenso preventivato, in 

quanto calcolato nel rispetto del Regolamento aziendale per gli avvocati esterni, (Del. n. 33/2019 e ssmm e 

ii), entro limiti dei valori indicati dal Tariffario Forense (DM 55/2014 e ss.mm. ed ii);

Acquisitala altresì dichiarazione dell’Avv. Antonio Melillo relativa allo svolgimento di atri incarichi, nonché 

la dichiarazione di mancanza di conflitto di interesse con quello in esame e di presa visione dell’informativa 

Privacy sul trattamento dei dati personali (cfr prot n 12122/25);

-Ritenuto, altresì, di dotare il presente provvedimento di esecuzione immediata.

Per quanto sopra riportato il Direttore della U.O.C. Affari Giuridico Legali 

PROPONE

- di proporre appello avverso la Sentenza n. 3846/25, ricevuta con nota prot. n. 11075/25, con la quale 

venivano accolti i ricorsi proposti innanzi il Tribunale di Napoli - sez. Lavoro - dai sigg.ri C.A., I.F., P.R. e 
C.L, anche come eventualmente modificata all’esito dell’udienza per correzione di errore materiale di cui in 

premessa;

- di conferire l’incarico di cui trattasi all’Avv. Antonio Melillo, per le motivazioni in premessa per le 

motivazioni in premessa;

- di dotare il presente provvedimento di esecuzione immediata.

Il Responsabile del procedimento                                                                Il Direttore UOC AALL
Dott.ssa Roberta Capurro                                     Avv. Maria Fusco
      (firmato digitalmente)        (firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma 

Il Direttore Amministrativo
Dr.ssa Daniela Mignone

(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa Maria Vittoria Montemurro

(firmato digitalmente)



Pag.3di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

IL DIRETTORE GENERALE

In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 4 DEL 22/01/2024

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, nonché 

dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma apposta in 

calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

DELIBERA

- di proporre appello avverso la Sentenza n. 3846/25, ricevuta con nota prot n. 11075/25, con la quale 

venivano accolti i ricorsi proposti innanzi il Tribunale di Napoli - sez. Lavoro - dai sigg.ri C.A., I.F., P.R. e 
C.L, anche come eventualmente modificata all’esito dell’udienza per correzione di errore materiale di cui in 

premessa;

- di conferire l’incarico di cui trattasi all’Avv. Antonio Melillo, per le motivazioni in premessa per le 

motivazioni in premessa;

- di dotare il presente provvedimento di esecuzione immediata.

DISPONE DI TRASMETTERE IL PRESENTE PROVVEDIMENTO

- alla UOC Affari Giuridici e Legali;

- al Collegio Sindacale;

- al Responsabile per la Trasparenza;

- alla U.O.C. Gestione Economico e Finanziaria

- all’Avvocato Antonio Melillo Pec: antoniomelillo@avvocatinapoli.legalmail.it

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

(firmato digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 409 del 12 giugno 2025
		2025-06-05T13:34:40+0200
	Roberta Capurro


		2025-06-06T14:13:18+0200
	Maria Fusco


		2025-06-10T12:29:40+0200
	Daniela Mignone


		2025-06-10T14:27:41+0200
	Maria Vittoria Montemurro


		2025-06-12T11:18:22+0200
	Rodolfo Conenna


		2025-06-12T12:17:51+0200
	Giuseppe Rocco




